GENICULARITER, Genibus flexis, apud Stephanum Tornacensem Epist. 231.

2. GENUCULUM, et GENICULUM, Idem quod *Genu* 1. Gradus generationis. Lex Salica tit. 46. § 10 : *Usque ad sextum Geniculum*. Lex Rip. tit. 56. § 3 : *Usque quintum Geniculum*. Vetus Charta exarata Conrado imperante, apud Ughellum in Taurinensib. Episcopis : *Et sic fiat quousque nobis propinquius usque quinto apparuerint Geniculo*. Lex Longob. lib. 2. tit. 14. § 1. [\* Roth. 153.] : *Omnis parentela usque in septimum Geniculum numeretur*. Ubi vetus Inter-

pres : *Geniculum ponitur hic pro generatione : et duæ generatæ personæ faciunt generationem, sive Geniculum, verbo Francorum, qui hoc modo dicunt : Mun cusin de ter Genuclu*. Occurrit præterea in Legibus Canuti cap. 7. et Henrici I. cap. 70. apud Bonifacium Moguntinum Ep. 1. ad Zachariam PP. cap. 5. Burcharium lib. 7. cap. 9. in Concilio Ænhamensi ann. 1109. cap. 8. in Charta Conradi Imp. apud Augustinum de la Chieza in Hist. Pedemont. cap. 20. in lib. 1. Feudor. tit. 1. § 4. etc. Ita *Genouil* eadem notione usurpavit vetus Consuetudo Normanniæ MS. 1. part. sect. 3. cap. 27. ubi de Paragiis : *Les puisnés seront tenus à fere feallie à leurs ainznés, ou à leur successours, quant le lignage sera alé et descendu siques au sisime Genouil*. Ibidem : *Et si de non savoir que le lignage s'estent diques au noviesime Genouil ou degré*.

GENICULUM, pro quovis gradu, in Vita S. Aicadri Abbatis Gemeticensis cap. 2 : *Erat itaque infans decennalis, quando reselit in scholari primo Geniculo, i. in primis Scholarum rudimentis*.

3. GENUCULUM, Alia notione usurpat Anastasius in Stephano IV. PP. pag. 92 : *Cum Longobardis Romanam urbem ingressi sunt, et per muros civitatis cum flammula ascendebant, metuentes populum Romanum, et nequaquam de Geniculo ipsi Longobardi ausi sunt descendere*. Idem in Hadriano pag. 112 : *Ex qua (forma) diversæ molæ in Geniculo machinabantur (al. macinabant) aqua ex eadem forma, etc.* Mox : *Verum etiam et intus civitatem, id est, in Geniculo, ubi molæ machinabantur, sicut antiquitus, abundanter decurrere fecit*.

† GENUFLECTILE, Pluteus ad orationem, Gall. *Prie-Dieu*. Appendix ad Vitam B. Augustini Novelli, tom. 4. Maii pag. 622 : *Et ante versus altare... est proportionatum Genuflectile longitudinis arenati prædicti*.

GENUFLEXORIUM, Pulvinus, super quo genu flectitur. [\* Idem quod *Genuflectile*, pluteus ad orationem.] Ceremonialis Episcopor. lib. 1. cap. 2 : *Genuflectet iterum super pulvino ibidem parato in Genuflexorio, et orabit*. Cap. 12 : *Præparandum est faldistorium seu Genuflexorium ad genuflectendum ante altare... panno viridi... coopertum*.

GENUFLEXIO, Genuflexio. Vita S. Aicadri Gemetic. cap. 27 : *Semperque quocumque finis Paalmi venerat, Genuflexum faciens, etc.* Synodus Compendiensis : *Diebus Dominicis et aliis præcipuis festivitibus, sive inter Pascha et Pentecosten genuum flexio nequaquam debet fieri*. Pœnitentiale Andegav. apud Morinum : *Item pro uno mense, quem in pane et aqua pœnitere debet, Psalmos 1200. genuflectendo, vel sine Genuflexo* 1670. Γονυκλισία in Vita S. Nili Junioris pag. 28 : *Τὸ ψαλτήριον σιγῶν, καὶ ποτῶν γονυκλισίας χιλίας*. Pag. 32 : *Τὸ λείπον δὲ ἅπαν εἰς πλήρωσιν τοῦ ψαλτηρίου, καὶ πεντακιστῶν γονυκλισίων μέτρον, τῶν τε μεσονυκτικῶν καὶ ὀρθρινῶν ἀνηλίσκετο ἡμῶν*. Vide Concil. Neocæsar. cap. 5. [\* Plura in Glossar. med. Græcit. col. 253. sqq. et Append. col. 50.]

† GENUFRAGIUM, Instrumentum ad frangenda genua. Acta SS. Junii tom. 3. pag. 30. de S. Cyrico : *Fac capitifragium et uncinos ad oculos evellendos, et forfices dentium, et Genufragium*.

† GENUINO, Jure natalium. Vita sancti Willelmi Gellon. tom. 6. Maii pag. 810 : *Et quoniam nobilibus natalibus ortus, nobiliorem se fieri Christi amplectendo pauperiem studuit ; et summum quem*

*Genuino perceperat, pro Christo abjecit honorem.*

1. **GENUINUM**, Nativitas. Natale Genuinum, in lib. 3. Sacrament. Eccles. Roman. cap. 53. ut distinguatur a Natali dignitatis initæ. Martyrol. Rhabani: V. KL. Febr. Romæ S. Agnetis Virginis Genuinum, hoc est, de Nativitate. Genuinus natalis dies, in leg. 11. et 17. Cod. Th. de Proximis, Comitib. etc. (6, 26.) quo quis in lucem editus est. Ita etiam usurpat Silvius in Laterculo apud Bollandum. Vide Dissertationem nostram de Nummis Imper. Byzant.

† 2. **GENUINUM**, Quod generat. Otto Frising. Episc. lib. 1. de rebus gestis Friderici I. Imp. cap. 5. apud Murator. tom. 5. col. 642: *Quicquid est, Genuinum est, aut nativum, sicut aulem Genuinum non potest esse non simplex, et, ut ita dixerim, non singulare, non solitarium; ita nativum non potest esse non compositum, non conforme, non concretum. Primo ergo videamus quid Genuinum, quid nativum appelletur, ut ex hinc horum sensus verborum facilius appareat. Genuinum dicitur tanquam generans, et non genitum, id est, carens generatione. Nativum velut natum aut genitum descendens a Genuino, unde Plato: Est igitur, ut mihi videtur, in primis dividendum, quid sit quod semper est, carens generatione; quid item quod gignitur, nec est semper.*

3. **GENUINUM**. Sextus Platonius lib. 1. de Medicina Animal. cap. 1. n. 14: *Patellam cervinam, hoc est, Genuinum, si tecum habeas, non surgunt inguina, etc.* Cap. 5. n. 22: *Genuinum capræ si stercore commisceas, etc.* Ubi Humelbergius per *Genuinum*, testiculos, aut naturam, aut tale quid intelligi putat: observatque a Celso lib. 8. cap. 1. *patellam* appellari commissuram femorum osse parvo, molli et cartilaginosa tectam. Vide *Patella*.

**GENUISCISSIO**. Vide *Expediatio*.

1. **GENUITAS**, Genus, natales. Monachus Elnonensis in Vita S. Eusebiæ Virg.: *Quantum ad Genuitatem, nobilissimæ conditionis.*

† 2. **GENUITAS**, pro *Ingenuitas*. Leges Caroli M. apud Murator. tom. 1. part. 2. pag. 102: *De manniere vero nisi de Genuitate aut de hereditate non sit opus observare, et ceteris vero causis per distractionem Comitum ad mallum veniant, et juste examinentur ad justitiam faciendam.* Codex Estens. habet: *De manniere vero nisi de ingenuitate, etc.* [\* Carol. M. 77. e Capitul. Mabill. 1. cap. 13. et 3. cap. 6. ubique *Ingenuitate*.]

**GENULLUM**, Idem quod *Geniculum*. 2. Filii, posteritas, hæredes, etc. Jacobus I. Rex Aragon. in Foris Oscæ 1247. f. 8: *In introitu iudicii debet dare secundum Forum illi, qui possidet hæreditatem illam, bonam et sufficientem fidantiam de redra per se, et per suum Genullum, talem, qualem iudicat Forum. Quod si illo iudicio fuerit victus ille petit, ipse aut aliquis de suo Genullo nunquam petat, nec moveat causam in hæreditate, quam petit, etc.* Fol. 15: *Ille qui petit, debet dare sufficientem fidantiam per se, et per suum Genullum.*

\* 1. **GENUS**, Exemplar ad quod pondera et mensuræ exiguntur, unde alia quasi generantur, Gall. *Etalon*. Libert. Montisoliv. ann. 1312. tom. 7. Ordin. reg. Franc. pag. 500. art. 4: *Quod consules possint et debeant tenere in domo communi Genera pensorum seu mensuratum, etc.*

† 2. **GENUS**, Gener, Gall. *Gendre*. Reg.

feud. Aquit. sign. JJ. rub. in Cam. Comput. Paris. fol. 23. vº: *Rex mandabat exercitum Aldeberto vel suo generi; idem Aldebertus vel suum Genus mandabat uni de Clayrac vel de Podio acuto, quod iret secum, quia rex mandaverat sibi exercitum.*

**GENZIVA**, Gingiva, ex Gallico *Gencive*. Warnerius MS. in Caprum Scottum Poetam:

Stercore Genzivas atque habeas humidus.

Infra:

Gengivas perdas frustra terendo tuas.

\* **GEODUS**, vel *GYODUS*, *Alexandro Humor est terreus*. Glossar. medic. Simon. Januens. ex Cod. reg. 6959.

\* **GEOGRAPHARE**, *Describe terre*, in Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684.

**GEOLA**, GAOLA, Carcer, nostris *Geole*, vel *Gayole*, qua voce *Caveam*, qua includuntur aves, etiam Picardi nostri nuncupant. Sed et *Geola* ex *Caveola* formatum supra indicavimus in *Cavea*. [Præceptum Caroli Pulcri Franc. Regis ann. 1322: *Per Nos etiam ordinatum fuerit, ut scripture, sigilla, scribanie, stilli, memorialia processuum, Geole... et alia ejusdem... ad firmam et cum inchariamento tradenda exponantur et vendenda*. Occurrit rursum infra.]

GAOLA, Monasticum Anglicanum tom. 1. pag. 242: *Justitarius Regis per breve Regis deliberavit Gaolam Ramesiæ... de multis latronibus, etc.* Occurrit apud Will. Thorn pag. 2022. Bractonum, in Fleta, et apud JC. Anglos passim. Le Roman de Rou MS.:

Fu trouvé mort en la Gaole  
Grimont, si en fut grant parole.

GAYOLA, apud eundem Thorn pag. 1945. *Gayole*, in Charta Gallica ibid. pag. 2205. *Gayole d'un molin à vent*, in Consuet. Atebatensi art. 145. Charta Philippi Ebroicensis ann. 1320. pro Incolis Mellenti in Tabulario Prioratus S. Nicasi fol. 72: *Les habitans de la ville de Meulent et de Muriaux ne seront pas tenus à gaitier la ville, mais s'ils veulent ils la gaiteront: et si n'est pas nostre entente, que ils gaitent, ne soient tenus gaitier nos prisonniers estans en nostre Geole de Meulent ou des Muriaux, etc.* Avis cantans in *Gayola*, in Franc. Osensis ann. 1247. f. 96.

GAOLA DELIBERANDA, Practicis Anglis dicitur, cum iudex in carcerem publicum pergebat, ibique incarcerationum causas discutebat, et a carcere liberabat. Vide Brittonum pag. 2. 18. 44. 72.

GEOLAGIUM, Carcerarium, seu, quod Commentariensi vel *Geolario* præstatur ab incarcerationis pro victu et potu. In Edicto Ludovici Hutini 1. April. anno 1315. pro Occitanis incolis, cavetur, ne quis innocens probatus, in carceribus, sub prætextu *Geolagii* seu *carcerarii* detineatur. Occurrit etiam in Concilio Bituricensi ann. 1336. cap. 12. Vide *Carcerarium*.

GEOLARIUS, Custos *geolæ*, seu carceris, nostris *Geolier*. Charta Decani Austriod. ann. 1280: *Solvere tenebuntur Geolario nostro, sive custodi carceris, 100. sol. etc. qui etiam Geolarius habebit 4. denarios a quolibet, qui ibi incarcerationem, qui incarcerationis custodiet nomine nostro, et periculo suo.* [Rursum occurrit in Edicto Caroli Pulcri Franc. Regis ann. 1325.] Jacobus Gothofr. ad Cod. Theod. perperam quasi *Janicularium* dictum putat.

\* Cum *viario* apud Silvanectum con-

funditur, ex Charta Ludov. X. ann. 1314. in Reg. 50. Chartoph. reg. ch. 118: *Nuper defuncto viario seu Geolario geolæ Silvianectensis, qui jure hæreditario viariam seu geolam loci ejusdem tenebat, officium viariæ seu geolæ hujusmodi cuidam alii concessimus*. Vide in *Geola*.

GAJULARIUS, Eadem notione, in Regesto Philippi Aug. Herouvalliano fol. 86.

\* **GEOLERUS**, Eadem notione. Lit. ann. 1316. tom. 6. Ordin. reg. Franc. pag. 344. art. 3: *Dicti iudex et bajulus deputabunt communiter notarios, servientes, Geoleros, et alios officiales et ministros regimini prædicto necessarios*. Vide infra *Gerlerius*.

\* **GEOLARIA**, Jus, quod ex *geola* seu ab incarcerationis domino feudi pensabatur, nostris *Geollage*. Charta ann. 1342. in Reg. 74. Chartoph. reg. ch. 551: *Bassam jurisdictionem loci Agrifolii... dominus noster rex tenebat et possidebat, cum... emolumentis, devertis, notaria, sergenteria, incantatura, Geolaria, mesaguaria, et omnibus aliis juribus*. Alia ann. 1516. in Chartul. Latiniac. fol. 244. rº: *Le Geollage dudit Lagny, qui vault par an dix livres Tournois*. Vide *Geolagium* in *Geola*.

† **GEOMANTIA**, γεωμαντεία, Divinatio e terra, Isidoro lib. 8. cap. 9. Vide *Geomantia*.

† **GEOMANTICUS**, Qui divinat e terra, in Chronicon Richardi de S. Germano apud Murator. tom. 7. col. 1023: *In his enim nobiscum concordēs sunt omnes Astrologi et Geomantici, etc.*

† **GEOMETRICALE** Opus, Geometricum, ad geometriam pertinens, apud Lambertum Ardensem tom. 8. Reliq. MSS. Ludewig. pag. 599.

† **GEOMETRICARE**, Mensurare, ibidem.

† **GEON**. Chronicon Fontanell. apud Acherium tom. 3. pag. 191. cap. 6: *Ab austro item maximus fluviorum Geon, qui et Sequana, commercis navium gloriosus, abundantia piscium præstantissimus, distans ab eodem Cenobio passus octingentos*. Sic rursum appellatur Sequana ibid. pag. 190. per allusionem, ut puto, ad fluvium *Gehon*, de quo Gen. 2. 13.

\* **GEORGERIA**, pro *Georgia*, Armatura qua guttur tegitur. Vide in hac voce. Libert. Brianç. ann. 1343. tom. 7. Ordin. reg. Franc. pag. 727. art. 12: *Et omnes de dicto numero cum propuncis, Georgeriis, bacinetis alberjonatis, etc.*

**GEORGIANI**, Christiani populi, Persis, Medis, et Assyriis contermini, sic nuncupati, quod S. *Georgium*, quem in præliis suis contra gentem incredulam advocatum habent, et patronum, et tanquam signiferum, cum summa reverentia colunt et adorant, et præ aliis sanctis specialiter honorant. Ita Jacobus de Vitriaco lib. 1. cap. 79. ubi plura de Georgianis. Adde Leunclavium in Pandecte Turcico n. 3.

\* **GEORSE**. Libert. S. Marcell. ann. 1343. tom. 9. Ordin. reg. Franc. pag. 381. art. 12: *Qui Georse degeraverit requisitus super aliquo veritatem confiteri, vel aliter, arbitrio iudicis relinquatur*. Hic cæcutire me fateor; an pro iudicio, vel coram iudice? [\* Forte vero se.]

\* **GEPTUS**, ÇETUS, ab Ital. *Geto*, Laqueus, quo pedes accipitrum illigantur. Gall. *Jei*. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. II. pag. 157: *Quicumque cepit avem habentem Geptos (Çetos 50, 67), vel sonaglos, teneatur illam portare vel portare facere apud massarium comunis bon.* [FR.]

**GEQUARIA**, Κοιλίματα ὀρνίθου, in Glossar. Gr. Lat. forte *Zizeria*.

1. **GERA**, pro *Hiera*, ἱερά, dicta quasi

divina, confectio medicinalis est. Papias. Vide *Girapigra*.

\* Vita S. Joan. Laudun. episc. tom. 3. Sept. pag. 163. col. 2: *Sic quod nequivit pigra, perfecit Gera*. Adagium est, Inquiunt docti Editores, quo auctor videtur dicere voluisse: Quod non potuit amara medicina seu increpatio, effecit suavis, sancta scilicet humilitas.

\* 2. **GERA**, *La zanza*, in Glossar. Lat. Ital. MS. Culex, Gall. *Cousin*.

† **GERACIS**, a Græco ἰεράτ, Accipiter. Agnellus in Vita S. Theodori Pontif. apud Murator. tom. 2. pag. 150. col. 2: *Iste in sua sede, ut lupus in grege, leo inter quadrupedia, Geracis inter volatilia, porcella in maturis fructibus*.

**GERADA**. Speculum Saxonicon lib. 3. art. 15: *Qui expeditorias res, hoc est, arma bellica, postulet, agnatus ex parte gladii esse debet, ad utensilia vero seu Geradam, cognatus, i. ex parte fusi seu mulieris duntaxat admittitur*. Quod vero hic *Gerada* appellatur, Wichbild Magdeburgense art. 23. 26. 57. 58. *Paraphernæ* nomine donat, atque, eo vocabulo intelligi omnes vestes muliebres, incisos panos, et tela itidem cæsa ad usum mulieris, et ea, quæ pro ornatu deferre solent mulieres, etc. Vox orta ex German, *Ghereed*, apparatus. Exstat porro tractatus Andree Goldberst de successione Geradae Saxonice Edit. Jenæ 1607. Vide præterea Joan. Stiernhookm lib. 2. de Jure Sueonum vetusto pag. 199. [\*\* Eichhorn. Instit. Jur. priv. Germ. § 336. Grimm. Antiq. Jur. Germ. pag. 566. Haltaus. Glossar. Germ. voce *Gerade*, col. 660.]

\* **GERADICÆ RES**, idem quod *Gerada*, Omnis generis utensilia usui ornatuque muliebri inservientia, sic appellari solent in jure Saxonico. Vide Acta Lisp. ann. 1718. pag. 95. *Geræthe*, utensile, suppellex. apud Eccard. in notis ad Leg. Ripuar. tit. 64.

\* **GERALODIUM**. [Unguentum sacrum, electuarium reddens vocem deperditam per caducum morbum amissam ad restorandam vocem, etc. DIF.]

\* **GERAMEN**. Paltr. Chron. Austr. ad ann. 1390. apud Pez. tom. 1. Script. rer. Austr. col. 728: *Fuit in Austria unum Geramen, hoc est, consilium secretum, ita quod convocaverunt nobiles et villanos superiores ad unum locum, etc.*

\* **GERANIUM**, *Grus*, machina, Græcis recentioribus γεράνιον. Chron. Noves. ad ann. 1369. apud Marten. tom. 4. Ampl. Collect. col. 588: *Eodem tempore primum Gerania vel tympana in usum apud Rhenum veniebant, quando vina vel alia ad clerum necessaria ex navibus in littus extrahebant, mercedem poscebant. Jus Geranii, apud J. H. Born de Jure stipulæ tom. 6. Bibl. Germ. pag. 176.*

† **GERANNOSUS**, *Sacerdotalis morbus, is et Comitialis dicitur*. Papias. In MS. Bituric. *Geranosos*. Gr. ἰερά νόσος, Sacer morbus.

† **GERANOPEPAN**. Vide *Pipizo*.

† **GERAPICRA**, **GERAPLIEGA**. Vide *Girapigra*.

**GERARCHA**, pro *Ierarcha*, apud Petrum Diac. lib. 4. Chr. Casin. cap. 125. Habetur etiam apud Joan. de Janua. Ita Itali *Gerarca*, et *Gerarchia* efferunt. Glossæ MSS.: *Gerarchia, Sacerdotii principatus*.

\* Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Gerarcha, saint prince. Gerarchia, seignorie de saint prince. Gerarchia, pro Hierarchia, in Lit. procurat. abb. et convent. B. M. de Castriciis dioc. Catal. ann. 1311. Italis, Gerarca et Gerarchia, iisdem notionibus. Gieraucie, pro*

*Hierarchie*, Theologis, Angelorum chori seu ordines, in Chron. Bert. Guescl. MS.:

De par mol leur direz, et de ce vous deprie, Que du pouvoir de Dieu et de sainte Marie, De saintes et de saints qui sont en tronisie, D'Angles, d'Archangles et de la Gieraucie, etc.

† **GERAVERA**. Vide *Flosega*.

1. **GERBA**, [f. pro *Herba*, Locus herbosus.] Charta anni 1041. apud Aug. de la Chieza in Histor. Eccl. Pedem. cap. 19: *Cum silvis, montibus, collibus et vallibus, Gerbis, aquis, molendinis, lacubus, paludibus, etc.* Alla Conradi Imper. apud eundem pag. 224: *Et vineas cum areis suis, terris arabilibus, pratis, Gerbis, silvis*. Alia anni 1029. apud eundem pag. 241: *Sicut continentur in sediminibus, locis, vineas cum areis suis, terris arabilibus, capellis, pratis, Gerbis, pascuis, silvis, etc.* Charta ann. 1042. apud Guichenonem in Bibl. Sebus. Cent. 1. cap. 84: *Mensura terræ hujusmodi est, tam de vineis, et terris arabilibus et pratis quingenta et 21. jugera suis locis disposita; de Gerbis et silvis sexcenta jugera*. Pactum inter Thomam Comitum Sabaudia et Abbatem Pinarolens. ann. 1246: *Terræ, prata, nemora, Gerbi, etc.* Adde tom. 3. Ughelli pag. 415. et Franciscum Mariam in Mathildi Comitissa lib. 3. pag. 157.

† 2. **GERBA**, Spicarum manipulus, Gallice *Gerbe*. Occurrit passim. Hinc *Gerbagium, Gerbaria, etc.* Vide *Garba*.

\* **GERBA LIBERTATIS**, Quæ in signum concessæ libertatis domino a manumissis præstatur. Charta capit. Aurel. pro manumis. hom. Stamp. ann. 1224. ex Cod. reg. 8542. 6. [\*\* Ordinat. reg. Franc. tom. 11. pag. 322.] *Unam gerbam habeamus a nobis numerandam et eligendam, et per cultorem agri ad nostram grangiam deportandam, quæ appellabitur Gerba Libertatis*.

\* **GERBAGUM**, pro *Gerbagium*, Præstatio gerbarum in pecuniâ conversa. Reg. S. Justi in Cam. Comput. Paris. fol. 186. vº: *Item l. gallinæ et pro Gerbago, xxv. sol.* Vide in *Garba*.

**GERBARIA**, **GERBERIA**, Vide *Garba*.

\* 1. **GERBERIA**, Eodem intellectu. Locus est in *Garba*. Nostris *Gerberie*. Charta Odon. ducis Burg. ann. 1325. in Reg. 93. Chartoph. reg. ch. 43: *Item la Gerberie, c'est assavoir de chascun feu deux gerbes; et se il a une beste à charrie, il en doit trois; et se il a trois beufs, il doit trois gerbes; se il en a six, il en doit six.*

\* 2. **GERBERIA**, Congeries et acervus gerbarum. Stat. Perus. pag. 51: *Si quis ignem imposuerit malitiose in tecto, vel feno, vel in giavellis, vel in Gerberis, solvat pro banno libras decem*. Vide mox

\* **GERBERIUS**, Pari significatu, nostris *Gerber*. Lit. remiss. ann. 1380. in Reg. 118. Chartoph. reg. ch. 462: *Cum de quadam Raymundus Albesii in quodam campo quædam animalia lanosa custodiret, Bernardus et Deodatus Martini venerunt ad ipsum, juxta quendam Gerberium frumentum... sedentem*. Alæ ann. 1460. in Reg. 190. ch. 172: *Guischart Traffoy... s'en ala en ung champ... où estoient quatre Gerbers, ... esquelz il mist le feu*. Vide supra *Gerberius*.

† **GERBIDA TERRA**, f. pro *Herbida*, id est, Terra ubi herba vel gramen solum crescit. Charta commutationis ann. 965. apud Murator. tom. 2. pag. 421: *Tradidit dominus Luitprandus Episcopus et dem Pauloni negotiatori in commutationis causa, id est, petia una de Terra Gerbida: quæ posteriora verba rursum*

repetuntur inferius, nullo adjecto, unde vera notio certo possit erui. Vide *Gerba* 1. *Herbida*.

\* **Ager pascuus**. Charta ann. 1033. apud eumd. Murator. tom. 1. Antiq. Ital. med. ævi col. 16: *Ubi vitis estant seu pratis atque terris arabilis, Gerbidis et buscaleis, seu silvis cum areis illorum*. Vide mox

\* **GERBINA TERRA**, Eadem notione, in Stat. Avellæ ann. 1496. cap. 173. ex Cod. reg. 4624: *Omnes... habentes possessiones seu terras baschinas et Gerbinas, tam in montibus quam in planicie, etc.* Vide infra *Gerbum*.

\* **GERBORA**, idem quod *Gerba*, Rei cujusvis manipulus, fasciculus. Stat. Montis-reg. pag. 312: *Item pro quolibet centenario Gerborum scaciorum, solvat duos denarios*.

\* **GERBUM**, *Ager graminosus et pascuus*. Stat. Taur. ann. 1360. cap. 119. ex Cod. reg. 4622. A: *Item quod homines Taurini et districtus possint sine aliqua pœna pascuare cum eorum animalibus in paschis et Gerbis illorum de Drosico*. Ibid. cap. 199: *Illi qui dicta Gerba vel pascua tenuerint, teneantur dare communi pro singulis et singulis jugeribus Gerborum et pascuorum denarios duodecim*. Vide supra *Gerbina terra*.

† **GERCIS**, *Agna, ut mox Gergia et Germgia*. Chartularium SS. Trinit. Cadom. fol. 45: *Instauramentum hujus villæ est VIII. boves... septem viginti oves matres adprecias IV. den. et LX. et XII. inter Gerces et hogastres*. Vide *Jercia*.

**GERDIUS**, *Textor*. Hesych.: Γέρδιος, ὑράντης. Gloss. Lat. Græc.: *Textor, γέρδιος*. Glossæ Gr. Lat.: Γέρδια, *Textrix, Γέρδιος, ὑράντης, Textor*. Glossæ aliæ, cap. de Navigatione: *Textrinum, γερδίοποιον*. Lexic. Gr. MS. Reg. Cod. 2032: Γέρδιος, ὁ ὑράντης, καὶ παρ' ἡμῶν ἡ γερδία. Eadem habet Suida. Infra: Γέρδια, ὑράντρια, ἀπὸ ἐπὶ τῆς γῆς ἔδους, ὅ ἐστι καθέξουσαι. Rursum ex Psello, ὁ γέρδιος, ὁ ὑράντης. Jul. Firmicus lib. 8. Matth. cap. 25: *Textores faciet, Gerdiosque, sed quorum animi insanix valetudine qualitantur*. Vide Gloss. Meursii, et mediæ Græc. col. 245. voce Γέρδιος.

† **GEREFA**, Anglo-Saxonibus, Vicecomes. Ita Hickesius Dissert. Epist. pag. 4. Sed in Legibus Edwardi Confess. cap. 35. ut et ipsius ætate, per hanc vocem, designabatur quicumque fungebatur officio alicujus præfecturæ, sicut, inquit, modo vocantur *Greve, qui super alios præfecturas habent*.

\* **GEREN**. Gloss. Cesar. Heisterbac. tom. 1. Hist. Trevir. Joan. Nic. ab Hontheim pag. 671. col. 1: *Solvit... perlicas, virgas, cc. Geren vel kembeln, quibus venna paratur*. Vide infra *Gerten*.

\* **GEREOTINUS**. [Nugatorius. DIF.]

† **GERFALCHUS**, **GERFAUDUS**, *Æsalonis* seu accipitris species major, Gallis *Gerfaut*. Instrum. anni 1318. tom. 2. Hist. Dalph. pag. 177. col. 1: *Item Galio falconerio suo Gerfaudus detur, et viginti quinque libræ. Gerfalehus legitur apud Spelman. in v. Acceptor. Vide Gyrofalcones*.

**GERGENNA**, *Vasis species*, apud Adamnanum in Vita S. Columbæ, [vel potius, ut exponunt Bollandistæ tom. 2. SS. Junii pag. 217. Ferrum aut lignum teres, quo per duas ansas transmissio operculum firmatur ne excidat: *In dorso portans vasculum novo plenum lacte... quod illico valde concussum est, Gergen-naque operculi per sua bina foramina retrusa longius projecta est; operculum terra tenuis cecidit, lac ex majore mensura*

in solum defusum est. Glossæ Saxon. MSS. apud Somnerum: Sticca, *Gergenna*.

† **GERGIA**, ut infra *Germgia*. Codex MS. Irminonis Abb. Sangerman. fol. 128. v. col. 1. [\*\* Br. 25. sect. 3.]: *Pro hoc accipiunt ad tertium annum Gergia, et de curte dominica trahit fumum.*

\* **GERGOMETUM**, Vappa, vinum deterioris conditionis, f. pro *Gergomerum*. Acta B. Jac. Mevanat. tom. 4. Aug. pag. 729. col. 2: *Ordinaverat ut de quadam vegete, quæ sola vinum bonum continebat, aliis Gergometum (distribuens), nulli daret... Cum beatus vir ab ea vinum pro edificatoribus ecclesiæ postulasset, illaque diceret, quod totum Gergometum erat, una vegete excepta, etc.*

† **GERGONIUS**, Agillimus, Papias: *Gergos, Agilis; Gergonius, Agillimus, Græce. Legendum Gorgonius a Græco γοργός.*

\* **GERHARE**. Vide supra *Genhare*.

† **GERIA**. Vide *Geronticon* et *Placitum* lin. *Est etiam placitum exactio, etc.*

\* **Gery**, Arboris nomen apud Normanos. Lit. remiss. ann. 1412. in Reg. 166. Chartoph. reg. ch. 364: *Un arbre, appellé ou pays (Normandie) Gery.*

† **GERICONTINUM**, *Murum, mundi ambitum*, apud Papiam. Gloss. MSS. Sangerman.: *Gericontinus, Murus, mundi ambitus.*

**GERIMA**. [Manipulus.] Vide *Gelima*.

\* **GERITTE**. Gloss. Cæsar. Heisterbac. tom. 1. Hist. Trevir. Joan. Nic. ab *Honthaim* pag. 670. col. 2: *A primis ecclesiæ nostræ fundatoribus, id est, Pippino et Karolo Magno ejus filio, possessiones nostræ ecclesiæ ac bona ab omnibus potestatibus secularibus sunt exempta: quæ potestates vulgariter appellantur pelline,.... Geritte. Forte jus utensilia et suppellectilem exigendi. Vide supra *Geradicæ res.**

\* **GERLA**, *Lagena, vas vinarium*: item, *Corbis species, Ital. Gerla, ea notione. Testam. Poncii de Pracommit. ann. 1402. in Reg. 3. Armor. gener. part. 2. pag. xxj. : Idem do et lego... tinam meam et Gerlam meam et omnia vasa vinaria mea. Charta ann. 1404. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 180. col. 2: Debeat levare et exigi pro quilibet saumata Gerlarum dumtaxat unus denarius. Vide supra *Gella* et infra *Gerula* 2.*

† **GERLANDA**, ut *Garlanda*, Gall. *Guirlande*. Constitutiones Frederici Regis Siciliæ cap. 95: *Item uxores tantum Militum possint portare Gerlandam imperlatam et cum gemmis et auro, sicut voluerint, non tamen ultra mensuram digitorum duorum per latitudinem, et quod in Gerlandis ipsis non sint aliquæ mergulæ sub pena unc. 12.*

\* **GERLENDIA**, *Coronula, sertum, ornamentum muliebri, idem quod supra Gallanda. Stat. Baln. MSS. ann. 1344: Item quod nulla mulier vana sit ausa portare aliquam Gerlendiam, neque velum in capite, etc. Vide Gerlanda.*

\* **GERLERIUS**, perperam pro *Geolarius*, vel *Geulerius*, *Custos geolæ seu carceris. Pariag. inter reg. et episc. Mimat. ann. 1306. inter Probat. tom. 1. Hist. Nem. pag. 157. col. 1: Illi vero baillivus et iudex eligent subvicarios, Gerlerios, servientes, et alios officiales seu ministros ad excutionem communis jurisdictionis, quos noverint opportunos. Vide supra *Geolarius* et infra *Geulerius*.*

\* **GERLONUS**, *Corbis species, Italis Gerla. Comput. ann. 1405. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 182. col. 2: Pro uno Gerlono cum corda pro reclusa, ij. solidos, viij. denarios. Vide supra *Gerla*.*

\*\* **GERMANI**, *Arimanni. Vide Savin.*

Histor. Jur. Rom. tom. 1. § 56. infra *Herimanni*.

† **GERMANICA FRACTURA**, *Scripturæ genus. Vide Scriptura.*

**GERMANITAS**, *Titulus honorarius in Epistolis Episcoporum invicem sibi scribentium, apud S. August. Epist. 19. 97. 106. Vide Fraternalitas. [\*\* Inde Germanitas episcoporum pro Cœtu episcoporum in Annal. Hildesh. apud Pertz. Script. tom. 3. pag. 100: Generali ibidem sinodo præsedit, in qua Germanitas episcoporum priora decreta redintegravit.]*

**GERMANITAS**, *Societas, communio honorum, qualis est inter germanos vel fratres. Observantia Regni Aragon. lib. 5. tit. de jure dotium, § 19: Propter Germanitatem factam inter virum et uxorem, superstes non amittit viduitatem, nisi expresse renuntiet eidem. Lib. 9. tit. Declarationes Monetaticæ § 3: Si duo faciunt de bonis quæ habent, vel in posterum habebunt, instrumentum Germanitatis, si solvet unum Morabetinum, dicimus, quod ex quo semel fratres bona dividerint, licet postmodum inter se fecerint communionem bonorum, et societatem, tenetur quilibet unum Morabetinum solvere.*

\*\* **GERMANITER**. *Rhythmi de S. Otmaro apud Pertz. Script. tom. 2. pag. 55: Cespite junguntur, Germaniter inde coluntur.*

Ubi glossa: *quasi duo germani.*

**GERMANITUS**, ἀδελφότης, in Gloss. Græc. Lat. [Alicui amicus esse Germanitus, apud Nonium num. 381. Germanitus suscipi, apud Mabil. tom. 3. Annal. Benedict. pag. 189.]

† **GERMGIA**. *Agna, ovis quæ nondum parit, Picardis, Germe. Codex MS. Irminonis Abb. Sangerman. fol. 3: Habet in Gaugiaco mansos ingenuiles XII. qui solvunt... multones c. ad tertium annum Germgias LXXXVIII. ad quartum annum porcos de denariis quatuor LXXXVIII. Fol. 24. v. : Sunt in Vedrarias... qui solvunt ad tertium annum multones CLVIII. ad tertium annum Germgias LXXVIII. Fol. 73: Solvit... propter herbatium Germgia 1. Et fol. 86. v. : Germgia 1. cum agno. Vide *Gercis*, [\*\* *Gergia, Jermgia*, et *Indic. Polypt. Guerdard* est *Ovis quæ semel tantum peperit. Brev. 16. sect. 22. pag. 182: Ad tertium annum Germgia 1. cum agno.*]*

† **GERMIA**, *Eadem notione. Idem Codex fol. 22. v. : Winegarius... solvit ad hostem multonem 1. ad tertium annum in herbat. dimidium Germiam. Ibid. fol. 20: Propter herbatium Germia 1.*

\* **Redit. comitat. Hannon. ann. 1265. ex Cam. Comput. Insul. : Et s'il n'i avoit castre, le Germe antenoise; et s'il n'i avoit Germe, le brebis.**

\* **GERMINABILIS**. [Qui *Germinare* potest. *Istid. Or. 11. 2.*]

\* **GERMOTA**, f. *Manipulus, fascis, vel mensuræ species. Arest. ann. 1364. 15. Jun. in vol. 5. arestor. parlam. Paris. : Plena mina avenæ ad mensuram avenæ de Asyaco, cum ducentis et quinquaginta Germotis vessæ. Vide supra *Gelima*.*

**GERMUNDUS**, *Navis species, Germe, nautis. Gaufredus Malaterra lib. 2. cap. 8: Nostri denique tantummodo Germundos et Galeas, Sicilienses vero catts, et golafros, et dromundos, sed et diversæ fabricæ naves habebant. Σέρμουνας, naves sic dictas memorat Anna Com. in Alexiade pag. 91. Sed an eadem cum Germundis, non ausim definire. Vide Itinerarium Vincentii le Blanc ult. Edit. Paris. part. 2. pag. 117. Rabanus Maurus in Poemate ad Gerhoum alludens ad ejus nomen, videtur vocem *Gerhoh*, sa-*

*gittam priscis Teutonibus dictam, indicare, qua etiam, nostris, navis genus appellatum constat, uti in voce *Sagitta* docemus.*

**GERNARIA**, apud Petrum de Crescentiis lib. 9. cap. 66: *Et eorum firmus stercorandis agris et arboribus vineis, et imbuendis Gernariis, et quibusdam vasibus et canistris. Ubi vetus Gallicus Interpres: Et estouper Greniers et autres plusieurs vaisseaux. Unde videtur legisse *Gernariis*.*

\* **Vocem non intellexit vetus Gallicus Petri de Crescentiis Interpres, ut opinor; Gernaria enim vel potius Gerlaria, vasis genus videtur, quod Jarre et Giarre appellamus. Vide supra *Gerla*.**

† 1. **GERNARIUM**, ut infra *Granarium*, Gall. *Grenier*. Charta Thomæ Adam in Chartulario S. Fromondi: *Tenemur reddere annuatim... Priori et Conventui S. Fromondi XIV. boissel. frumenti ad magnam mensuram Gernarii sui.*

\* 2. **GERNARIUM**, *Ossuarium, locus ubi ossa mortuorum reponuntur, Germ. Gernerhus, Gall. Charnier. Charta ann. 1290. ex Lib. sal. eccl. S. Thom. Argentor. fol. 41: Et ossa in Gernario positurum, etc.*

† **GERNATUS**, *Hians. Processus de Vita S. Yvonis tom. 4. Maii pag. 569: Et adveniente circa mediam noctem, idem testis evigilans vidit in camera, per ostium apertum et Gernatum, tantum lumen et claritatem, quod visum fuit ei, quod incenderetur tota domus.*

**GERNOBADA**, **GERNOBADATUS**. Vide *Grani*.

\* **GERNOBITA**. [Imberbis non habens barbam. *DIEF.*]

\* **GERNUS**, *Gener, ni fallor, Gall. Gendre. Charta ann. 1148. inter Probat. tom. 2. Annal. Præmonst. col. 427: Ipsæ vineæ sunt in pago, qui vocitatur de Medina, quas plantavit ad medias Zalema et suus Gernus Mafomar Dantudo. [\*\* Hisp. Yerno.]*

\* **GERO**, *Zanzatore. Glossar. Lat. Ital. MS. Vide supra *Gera* 2.*

**GEROCOMIUM**, ex Græco γηροκομειον, *Locus ubi aluntur senes, in Vita S. Euphrosynæ Virg. n. 8. in Vitis Patrum. Glossæ MSS.: Gerotomium, vel Gerocomium, domus, in qua pauperes, ac propter senectutem infirmi homines curantur. Anastasius in Gregorio II. P. P.: Hic Gerocomium, [MS. apud Murator. Grocomium] quod post absidam S. Dei Genitricis ad Præsepe situm est, Monasterium instituit, etc.*

**GERONTOCOMIUM**, γερωντοκομειον, *Locus venerabilis, in quo pauperes et propter senectutem solam infirmi homines curantur, [lib. 2. Capitul. cap. 29. et] apud Julianum Antecess. Constit. 7. Ex eo hausit, quæ in hac voce habet Papias, [et Joan. de Janua, qui habet *Gerontecomium*. Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Gerontocomum, Hospital pour vieilles gens.*] Gregorius M. lib. 12. Epist. 16: *Cognovimus lectos vel lectisteria in Gerontocomio, quod a quondam illic Isauro constructum est, deesse. Atque sic accipienda vox *Jerocomium*, in Vita S. Euphrosynæ cap. 7. in Vitis Patrum, ubi perperam Rosweidus existimavit locum esse, ubi curabantur, qui ἱερά νόσων laborabant. *Diversorium senum* in Monasteriis agnoscit Petrus Diac. lib. de Miracul. S. Benedicti Casini patricis num. 29. Discrimen vero inter γηροκομειον, et γηροτρομειον, ponunt Grammatici, quod istud ampla, hoc minor ædes sit, in qua aluntur senes. Lexicon Gr. MS. Reg. Cod. 2062: Γηροκομειον, μέγα, γηροτρομειον,**

μικρόν. Sed videtur legendum γηροτρο-  
φετον. Hesychius: Γηροκόμος, γηροτρόφος.  
De Gerontocomiis, et Gerotrophis Con-  
stantinopolitanis agimus in nostra CP.  
Christiana.

† GEROFALCO, Æsalon, Gall. *Gerfaut*,  
apud Rymerum tom. 2. pag. 1075. Vide  
*Gyrofalcones*.

GEROFANTES, pro ἱεροφάντης. Vide in  
*Chaldaei*.

GEROFUTILIS. Gloss. Gr. Lat. ἄχρησι-  
μος, *Inutilis, incommodus, Gerofutilis*.  
Editum habet tantum *futilis*; sed legen-  
dum, *Gerro, futilis*.

GEROLDINGA, Mali seu pomi species,  
in Capitulari de Villis cap. 70. [\*] *Poma*  
*Geroldinga* in Ecbas. vers. 1026.]

† GEROLUS, pro *Gerulus*, Qui gerit,  
apud Mabillonium Liturg. Gallic. pag.  
316.

GERONTES, ex Gr. γέρων, Senex. [Jo.  
de Janua: *Geron, Sacrum vel sanctum*;  
unde hic *Geron, tis, et hæc Gerunta, tæ,*  
*Senex vel Sacerdos: unde Geronteus et*  
*Geronticus, Semis vel sacerdotalis*. Per-  
peram confundit ἱερόν, Sacrum, unde  
ἱερέυς, Sacerdos, et γέρων, Senex. Irrepsit  
eadem confusio in Glossas Lat. Gall.  
Sangerman.] *Domnizo lib. 1. de Vita*  
*Mathild. cap. 2. de Presbytero:*

. . . Forsan trahet hinc nos Domne Geronta.

Fridegodus in Vita S. Wilfridi cap. 9. de  
Monachis:

Ter centum memini ter senos atque Gerontas.

Vide *Abbas, Senior Monasterii*.

† GERONOPEPAN. Vide *Pipizo*.

† GERONTECOMIUM. Vide in *Geroco-*  
*mium*.

\* GERONTEUS. [Senilis. DIEF.]

GERONTICON, Liber, continens vitas  
Patrum, seu *Seniorum*, de quo ita Joanes  
Antiochenus, editus a Cotelario Regio  
Linguae Græcæ Professore, cap. 5:  
Ἡ πρῶτως ἐν Αἰγύπτῳ συντεθεῖσα μεγίστη  
βιβλος τῶν ἁγίων γερόντων τῆς Σκήτης,  
Θεοδώρος, καὶ Λιβῆς τὰς ἱερὰς πολιτείας, καὶ  
ἀποφθέγματα τούτων κατὰ στοιχείων ἐμπε-  
ρεύουσα. Hujus porro libri Latine editi a  
Rosweido, Græcum exemplar nactus  
idem vir doctissimus publicavit in tomo  
primo Monumentorum Ecclesiæ Græcæ,  
quem præterea consule in notis pag.  
795. [\*] Vide Glossar. med. Græcit. col.  
247. in hac voce.] Charta Sisnandi Epis-  
copi Iriensis æræ 952. apud Anton. *de*  
*Yepez tom. 4. Chronici Ord. S. Bene-*  
*dicti: Libros, unum Ordinarium, et unum*  
*Sacerdotalem, et unum Geronticum, ter-*  
*tium cum officio Passionis et Missæ ipsius*  
*Martyris, etc.* Charta Ordonii Regis  
Navarræ æræ 960. apud eundem tom.  
3: *Teatum Evangeliorum, Librum Regu-*  
*larum, Gera et officium Synonymarum,*  
*Epistolarum, et alium laterculum*. Ubi  
puto legendum *Geronticum*. Alia Sis-  
nandi Episcopi Iriensis seu Compostel-  
lani æræ 952. apud eundem tom. 4:  
*Libros ordinum Sacerdotalium, primo*  
*Jeroncion (melius Joronicon) 1. tertium*  
*cum suo officio*. Alia Rudesindi Episcopi  
Dumiensis æræ 980. tom. 4: *Bibliotheca,*  
*Moralium, Dialogorum, Pastoralis, Eze-*  
*chielem, Ethimologiarum, Sententiarum,*  
*Epistolarum, 2. ingeriarum, 3. geriaz,*  
*[Ingeriarum, geriaz, tom. 3. Concil. Hisp.*  
*pag. 181.] Historia Ecclesiastica, Epta-*  
*maron, Geronticon, Expositio Trinitatis,*  
*et Colationum*.

GERONTOMIUM. Vide *Gerocomium*.

† GEROTUSUS, Senex, a Græco γέρων.  
*Geronta nutrix*, in Actis SS. Junii tom.  
2. pag. 302. de B. Bardone.

\* GEROPAPA, *Digno sacerdote*, in Glos-  
sar. Lat. Ital. MS. Vide *Geroprepes*.

GEROPREPES, ex Græco ἱεροπρεπής,  
Sacer, divinus. Miracula S. Remacii  
cap. 6: *Retulit se vidisse quamdam Gero-*  
*prepem, vultum angelicum ac fulgidam*  
*speciem gerentem*. Lucianus Presb. de  
Inventione corporis S. Stephani: *Vidi*  
*virum senem, longum, Jeruprepem, hoc*  
*est, dignum Sacerdotem, canum, barbam*  
*prolixam habentem*. [*Hieroprepes*, apud  
Mabillonium in Onomastico part. 2. sæc.  
3. Benedict.]

† GERPIRE, Vide *Guerpire*.

\* 1. GERRA, pro *Guerra*, Bellum pub-  
licum vel privatum. Charta ann. 1186.  
apud Spon. tom. 2. Hist. Genev. col. 44:  
*Tibi concedimus ut omnia feoda, quæ a*  
*manu tua tenebat, tibi judicialiter abdi-*  
*cata, in potestatem tuam libere recolligas,*  
*et partem ex eis strennuis et fidelibus*  
*viris, qui Gebennensem ecclesiam debeant*  
*et possint defendere, et absque omni dis-*  
*simulatione prædico hosti nostro Gerra*  
*facere, etc.*

\* 2. GERRA, Errabunda, vagans. Co-  
mmed. sine nomine act. 2. sc. 5. ex Cod.  
reg. 8163: *Exuriant (ancillæ) farsitæ,*  
*stent Gerræ, agant inertes*.

\* 3. GERRA, Clathrus. Glossar. Provinc.  
Lat. ex Cod. reg. 7657: *Gerræ, circa al-*  
*taria ferreæ, Prov. Cleda*.

† GERRE, Crates vimineæ, Athenienses  
cum Syracusas obsiderent, et crebro Ger-  
ras poscerent, irridentes Siculi Gerras  
clamitabant, unde factum est, ut *Gerræ*  
pro nugis et contemptu dicantur. Ita Fest-  
us, a γέρρον, Scutum Persicum e vimine  
contextum. Vide Martinium et Carolum  
de Aquino in Lexicis suis.

GERRIA. Vide *Jarria*.

† GERRIRE, Gestire, Luxuriari. Gloss.  
Lat. Gr. Sangerman. MSS.: *Gerrio, Ges-*  
*tio, στερννῖν*.

\* GERRO. [Nugator apud Fest. *Ter.*  
*Hecyr. 5. 4. 10. Gerro, iners, fraus,*  
*heluo.*]

\* GERRULI, Piscis genus. Tract. de  
Pisc. cap. 68. ex Cod. reg. 6898. C.:  
*Smaris, quem Plinius et Martialis ger-*  
*rem appellant, Venetiis hodie giroli et*  
*Gerruli, in Gallia nostra et Hispania*  
*picarel vocatur, ob id quod salitus et fumo*  
*siccatus linguam pungit quadam acri-*  
*monta*.

GERSA, GERSARE. Joannes de Garlan-  
dia in Synonymis Chymicis: *Gersa, id*  
*est, cerusa*. Joan. de Janua: *Gersa, bla-*  
*tea, unde Gerso, as, Ingerso, as, infuscare*  
*faciem, vel aliud, Gersa*. Catholicum Ar-  
moricum: *Babouineff au visage. Gallice,*  
*Conchier le visage. Lat. Gersare, inger-*  
*sare*. [Gloss. Lat. Gall. Sangerman.:  
*Gersa, la boe ou fange des souliés; Ger-*  
*sare, Torcher le visage. Alibi: Ingersare,*  
*Emboer, souiller.] Nostri Gerse, verm-*  
*iculum vocant, qui vestes ac libros rodit.*  
*Teredinem Latini. Vide Garsa*.

GERSA, Equorum morbus. Jordanus  
Rufus Calaber MS. de Medicaminibus  
equorum lib. 1. cap. ult.: *Gersa est quæ-*  
*dam mollis inflatio ad magnitudinem ovi,*  
*aut amplius, quæ tam interiori, quam*  
*exteriori parte nascitur in garetis*.

\* GERSINNA, perperam pro *Gersuma*  
bis legitur tom. 11. Gall. Christ. inter  
Instr. col. 335. Locum vide in voce *Ger-*  
*suma*.

GERSUMA, GERSOMA, et Saxonico gær-  
suma, Sumptus, expensæ, præmium,  
compensatio, opes, thesaurus: hæc enim  
omnia id vocabuli sonat. Sed apud Fo-  
renses Anglicos ut plurimum usurpa-  
tum legimus pro *fine*, seu pecunia, data  
in pactionem, et rei emptæ vel conductæ

compensationem. Unde in venditionum  
formulis, et locationum chartis, hæc  
aut similia verba pro more inserta:  
*Pro tot solidis, vel tot libris, in Gersu-*  
*ma solutis vel traditis*. Vetus Charta  
apud Somnerum in Tract. de Gavelkind  
pag. 177: *Et pro hac concessione dedit*  
*nobis marcam Jordanus 100. sol. ster-*  
*ling. de Gersume*. Charta Foundationis  
Abbat. S. Stephani de Fonteneto in  
Normannia, in Regesto 106. Tabular.  
Reg. Ch. 370: *Liberas et quietas ab om-*  
*nibus servitiis et consuetudinibus atque*  
*Gersumis, et aliis querelis, etc.* Monasti-  
cum Angl. tom. 2. pag. 920: *Pro hac*  
*autem emptione dedi prædicto Radulpho*  
*unam marcã argenti in Gersum, et*  
*singulis ejus fratribus 12. den. Ubi legem-*  
*dum Gersumam. Idem Monasticum tom.*  
*3. pag. 126: Pro hac autem donatione . . .*  
*dedit mihi dictus Dominus Gilbertus Ci-*  
*cestrensis Episcopus 113. lib. 6. sol. 8. den.*  
*præ manibus in Gersumam. Adde pag.*  
*226. Vitæ Abbatum S. Albani pag. 28:*  
*Datis ab ipsa eidem Abbati . . . tribus*  
*marcis auri in Gersoma.* [Occurrit iterum  
apud Kennetium Antiquit. Ambrosden.  
pag. 125. 178. 194. 225. 325. et *Madox* For-  
mul. Anglic. pag. 182.]

GERSUMA præterea pro delicti com-  
pensatione interdum capitur. Rastallus  
in verbo *Childwit*: *Gersumam capere de*  
*nativa vestra impregnata sine licentia*  
*vestra, quod dicitur Childwit*. Interdum  
pro quavis exactione. Idem Monasticum  
Anglicanum tom. 2. pag. 973: *Absque*  
*retinentia cujuslibet consuetudinis sive*  
*servitii, seu alicujus Gersumæ, aut sæcu-*  
*laris exactionis*.

\* GERTEN, Germ. Virga, pertica. Gloss.  
Cæsar. Heisterbac. tom. 1. Hist. Trevir.  
Joan. Nic. ab *Hontheim* pag. 669. col. 1:  
*Curia de Densbure et Hermansbanide*  
*adducent palos, id est quod vulgari-*  
*ter dictum stehohen, et perticas Gerten,*  
*etc.*

1. GERULA, Gestatorium instrumen-  
tum, quod ad dorsum gestatur, nos  
vulgo *Hottes* dicimus. In Chronico Win-  
desemensi lib. 2. cap. 31: *Trahas atque*  
*Gerulas et similia fabricando*. Lib. 2.  
cap. 46: *Arenam et lapides ad structu-*  
*ram in Gerula comportando*. [Hofmanno  
*Gerula*, Vas vini est aut cujuslibet hu-  
moris capax, unde, inquit, *Gerlas* hodie  
Burgundi vocant vasa ampla lactis aut  
aquæ gerula ex ligno facta. Isid.: *Uri*  
*agrestes boves sunt in Germania, habentes*  
*cornua in tantum protensa, ut regis*  
*mensis insigni capacitate ex iis Gerulæ*  
*fiant.*] Alias *Gerula* dicitur nutrix. Joan.  
de Janua. [Hanc a nutrice distinguit  
Hieronimus Epist. ad Lætã: *Nutrix*  
*ipsa non sit temulenta, non lasciva, non*  
*garrula, habeat modestam Gerulam, nu-*  
*tricum gravem.*]

\* 2. GERULA, Vas vinarium definitæ  
capacitatis atque adeo mensuræ spe-  
cies. Stat. crimin. Ripen. cap. 216. fol.  
29. rº: *Teneantur et debeant justare et*  
*bullare . . . unam mensuram de quolibet*  
*genere mensurarum, . . . unam quartam*  
*a vino et mediam quartam, sive unam*  
*Gerulam, in qua sit media Gerula*. Vide  
Zerla.

\* GERULANUS, Gerulus, Gall. *Porte-*  
*faix. Corpus Gerulanorum*, apud Gudium  
ex vet. Inscript. xxxij. 6. Vide indices  
pag. xxv.

\* GERULASISTA. [Gall. Sommier.  
DIEF.]

\* GERULIFIGULUS. [Vox ficta a *Plauto*  
*Bacch. 3. 1. 14. Affines tuos tua infamia*  
*fecisti Gerulifigulos flagitii, h. e. docen-*  
*tes, et patrantes flagitia.*]

**GERULPHUS**, Λυγάνθρωπος, Gall. *Lougarou*. Gervasius Tilleberiensis in Otis Imperial. part. 1: *Vidimus enim frequenter in Anglia per lunationes homines in lupos mutari, quod hominum genus Gerulphos Galli nominant. Angli vero Werevulf dicunt. Were enim Anglice virum sonat, vulf, lupum. Sic Lougarou, dicitur quasi Loup-warou, lupus homo.* [\*<sup>2</sup> Vide Grimmii Mythol. Germ. pag. 621.]

\* **GERURIA**. [Senectus. DIEF.]

† **GESA**, GESARA, GESATÆ. Vide *Gessum*.

† **GESIDIUM**, Isatis, glastum, Gall. *Guesde*. Polyptychus Fiscamn. ann. 1235: *In duabus Ecclesiis de valle Rodolii percipit Abbas Fiscanensis annuatim in tribus festis annualibus medietatem panum et oblationum in denariis, et quatuor partes decimarum bladorum, et Presbyteri quintam, et similiter de Gesidiis. Vide Guaisdium.*

† **GESI**. Fortes viri. Vide *Gessum*.

† 1. **GESINA**, Puerperium, Gallis alias *Gesine*, ab antiquo verbo *Gesir*, Jacere. Tabular. S. Sergii Andegav.: *Et promissit ut faceret concedere uxori suæ, cum a sua Gesina leuaret. Inventar. Ecclesiæ Noviom. ann. 1419: Calix qui est de capella Gesinæ nostræ Dominæ. Ibidem: Pro imaginibus Dei et B. Virg. Matris suæ Mariæ à le Gesine.*